
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Магазинский учебно-воспитательный комплекс» 

        муниципального образования Красноперекопский район  Республики Крым 

  

 

 РАССМОТРЕНО и ПРИНЯТО 

на заседании педагогического совета  

от 31.01.2024     №9 

УТВЕРЖДЕНО 

Приказом директора  

МБОУ Магазинский УВК  

от 01.02.2024 года №50 

 

                                                                                         

  

   

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в Порядок   приема на обучение 

по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 30.08.2023 №642 

 

 

1.Внести в Положение  о Порядке  приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования в МБОУ Магазинский УВК 

следующие изменения: 

а) дополнить пункт 3.9 абзацем следующего содержания: 

- Внеочередное право на получение Муниципальной услуги в МБОУ Магазинский УВК  

предоставляется детям, зарегистрированным органами регистрационного учета по месту 

жительства или пребывания на территории Магазинского сельского поселения 

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым и указанным  в 

пункте  8 статьи 24 Федерального закона от 27.05.1998 №76-ФЗ «О статусе 

военнослужащих», и детям, указанным в статье 28.1  Федерального закона от 03.07.2016 

№226-ФЗ «О войсках национальной гвардии Российской Федерации», первоочередное 

право, предусмотренное в абзаце втором части 6 статьи 19 Федерального закона от 

27.05.1998 №76-ФЗ «О статусе военнослужащих», частью 6 статьи 46 Федерального 

закона    от 07.02.2011 №3-ФЗ «О полиции», детям сотрудников органов внутренних дел, 

не являющихся сотрудниками полиции, и детям, указанным в части 14 статьи 3 

Федерального закона от 30.12.2012 №283-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам 

некоторых федеральных органов исполнительной власти и внесении изменений в 

законодательные акты Российской Федерации»»; 

Б) дополнить пункт 3.25 абзацем следующего содержания: 

Копии документов, подтверждающих право внеочередного, первоочередного приема на 

обучение по основным общеобразовательным программам или преимущественного 

приема на обучение по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования, интегрированным с дополнительными общеразвивающими 

программами, имеющими целью подготовку несовершеннолетних граждан к военной или 

иной государственной службе, в том числе к государственной службе российского 

казачества.». 

 

 

 

 

 

С.Магазинка 

  



 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МАГАЗИНСКИЙ  УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

МУНІЦИПАЛЬНИЙ 

БЮДЖЕТНИЙ ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД " 

МАГАЗИНСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ 

КОМПЛЕКС" МУНІЦИПАЛЬНОГО УТВОРЕННЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛIКИ 

КРИМ 

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ 

УМУМТАСИЛЬ МУЭССИСЕ " МАГАЗИНКА 

ОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ КОМПЛЕКСИ" БЕЛЕДИЕ 

ИЛЕ ИЛЬГИЛИ ТАСИЛИ 

КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИ 

  

 

ПРИКАЗ 

  
01.02.2024  года                                                                    № 50 

 

с. Магазинка 

 

  

О внесении изменений в  приказ   

от 01.02.2023 №48 «Об утверждении Порядка    

приема на обучение по образовательным программам начального общего,  

основного общего и среднего общего образования  

в МБОУ Магазинский УВК 

 

В соответствии с федеральными законами Российской Федерации                             от 27.07.2010 

№210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 

29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,   от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 №458 «Об утверждении порядка 

приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования»,  законами Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК 

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», от 06.07.2015 №131-ЗРК/2015 «Об 

образовании в Республике Крым», постановлением Совета министров Республики Крым от 

07.10.2014 №369 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления 

государственных услуг исполнительными органами государственной власти Республики Крым», 

Уставом муниципального образования Красноперекопский район, принятым решением 4 

заседанием Красноперекопского районного совета Республики Крым 1 созыва от 25.11.2014 №23, 

решением 54 заседания Красноперекопского районного совета Республики Крым 2 созыва от 

30.03.2022 №323 «О внесении изменений в решение 16 заседания Красноперекопского районного 

совета 2 созыва от 28.04.2020 №83 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, 

предоставляемых администрацией Красноперекопского района»», постановлением администрации 

Красноперекопского района от 16.04.2019 №167 «О Порядке разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном 

образовании Красноперекопский район» и в целях обеспечения доступности и повышения 

качества предоставления муниципальных услуг 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок приема на обучение по  

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования в МБОУ Магазинский УВК, утвержденный приказом  №48 от 01.02.2023 года. 

2. Модератору сайта Карачуку Э.А. разместить Изменения на официальном сайте МБОУ 

Магазинский УВК. 

3.Настоящий приказ вступает в силу с 01 февраля 2024  года. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                                     Г.Р.Аблямитова 


		2024-02-21T09:51:14+0300
	Аблямитова Гульшен Решатовна
	Я подтверждаю этот документ




